F

Y no

*Lacion nifin
solamente tapha
mente da licencia
de agenar lneos
ex prestatos*

Y no solo resulta por fuerça de la particula *nisi*, tacita licencia de agenar, sino expressa, *Decius in l. actione in 6. notabili, C. de transact. & conf. 532. num. 1. & conf. 523. nu.* 4. *Alexand. conf. 83. in causa, & lite col. 2. in prin. latissime Tiber. Decian. vol. 3. resp. 78. num. 14. DD. in l. eum qui, §. qui iniuriarum, ff. si quis cautionibus, Bald. in cap. cum acces- siffent col. 3. de constit. ex Bart. Angel. Anch. Curt. Seniori docet. Fusar. de fideicom. q. 736. y de la suerte que prohibida la agenacion ad tempus, post tempus censemur permissa, ad tempus, postem Peregr. artic. 52. num. 3. Alexan. conf. 55. col. 3. lib. 3. Ruin. conf. 121. num. 8. lib. 3. Zanch. in §. cum ita p. 4. num. 43. y esto no con tacita ilacion, sino con expressa permission, lo enseñan Iason conf. 173. col. 3. lib. 2. Decian. conf. 27. nu. 13. lib. 3. Menoch. conf. 1091. num. 1. porque lo que se deduce a contrario sensu, se dice expresso, *glosa en la l. qui testa- mento, §. mulier, ubi Bald. & Paulus, ff. de testam. Euerard. in loco a contrario sensu, Menoch. conf. 1091. nu. 9. Fusar. de fideicom. q. 680. nu. 7. 8. & 9. assi tambien puesta la prohi- bicion de agenar, añadiendo, *sino en hijos*, en hijos està permitida la agenacion.**

*Verba queno
se pueda agenar
extra familiam
niam qui ope-
rentur disputat*

Y no es de encuentro a la pretension desta parte, lo que se puede ponderar de Pereg. el conf. 113. vol. 3. *Decio conf. 386. cap. 3. Handed. conf. 16. decis. Pedemonta. 85. nu. 14. Fu- sar. q. 736. num. 6.* en donde el argumento contrario que se saca destas palabras, *que no se pueda agenar extra familiam*, no es que se pueda agenar en ellos, sino q en ellos no estè prohibida la agenacion, y que siendo argumento a contrario sentido, se ha de entender limitadamente, y de suer- te, que no se siga absurdo, como sucederia aqui, porque la prohibicion de agenar, que auia hecho fideicomisso, lo destruyria la permission, sacada de la diccion, *nisi*.

Porque se responde, que los DD. referidos hablan en diferente caso: El nuestro es de clausula de prohibicion de agenar sino en hijos, en que los citados por Decia-

no vbi sup. por Fusario q. 736. num. 4. dizen ay expressa licencia de agenar. Que no se halla en los casos de Peregrino , y otros arriba referidos ; ni hablan en caso de la particula *nisi*. Y en donde por sentido contrario se inferia la licencia de agenar , y no admiten el argumento a sensu contrario, en caso que se siguiesse destrucion de un fideicomisso ; pero en el nuestro no ay otro fideicomisso, fino el que se induze de la prohibicion de agenar; y como este sea contrauencional , no sucede el caso , sino agenando fuera de los permitidos, pero en ellos ay licencia expressa de agenar. Es puntual el lugar de Deci. vol. 3. resp. 78. n. 18. q por serlo tanto se pone la letra. *Et ultra eos,* *Et per eos adducta allego not. dictū Alex. conf. 83. in causa,* *Et lite col. 2. in prin. vers. nec ab hoc obstat si dicatur,* *Et etiam n.* *3. in 1. vol. ubi concludit, quod licet inter negare,* *Et confiteri sit hoc medium non confiteri , tamen si post orationem negatiuam addatur dictio nisi, erit confessio expressa,* *Et assertiva,* *Et probat tex. qui euitari non potest,* *Et cui non respondet Dec. in d.l. quibus diebus,* *§. quidam Titio in fin. ff. de cond.* *Et demonst. de quo supra.* Ergo non bene locutus est Dec. d. cons. 386. quod ista dictio tollit tamen prohibitionem, sed nihil ponit, quia immo ponit, *Et concedit ut dixi,* *Et nullus prater eum unquam hoc dixit.* Et secunda responso etiam quam dat , quod est exceptionem ad regulam prohibitionis, *Et dictio nisi inducit exceptionem ad regulam prohibitionis,* *Et regula amproposito dicitur.* *Et si sit de regula:* non potest inducere concessionem , nam immo hac consideratio retorquetur mirifice contra eum. Nam si regula praeedit, quod hac res non possit alienari , exceptio postea facta per dictiōnem nisi , puta nisi post 30. ann. vel ut in casu nostro, nisi inter ipsos heredes, optime est de regula, *Et secundum ipsius terminos:* nam regula erat, quod heres non poterat alienare, exceptio autem contrarium sonare debet, *Et contrarium effectum inducere, quod scilicet in casu excepto alienare possit is,* qui in regula alienare non poterat; quod regula affirmat, exceptio negat, *Et contra, quod regula negat, exceptio-*